1

2023 年 12 月 21 日

各位

会 社 名 アレンザホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会長兼 CEO 浅倉 俊一

 （コード：3546 東証プライム市場）

問合せ先 常務取締役経営戦略室長 三瓶 善明

 （TEL：024-563-6818）

連結子会社間の吸収合併に関するお知らせ

 当社は本日開催の取締役会におきまして、当社連結子会社の株式会社ホームセンターバ

ロー（以下「ホームセンターバロー」といいます。）が当社連結子会社である株式会社 NSAK

（以下「NSAK」といいます。）及び株式会社ホームセンター・アント（以下「ホームセンタ

ー・アント」といいます。）を吸収合併することを決議しましたのでお知らせいたします。

本合併は、当社 100％出資の連結子会社間における吸収合併であるため、開示内容を一部省

略しております。

記

１．合併の目的

ホームセンター・アントは、ホームセンターを５店舗（愛知県４店舗、三重県１店舗）

運営しております。

同社は 2023 年 11 月にアレンザグループの一員となり、地域のお客様のインフラと

して営業しておりますが、ホームセンターバローが NSAK 及びホームセンター・アント

を吸収合併することにより、シナジー効果を最大化させ、東海エリアのドミナントの深

耕を図るものです。また、NSAK はホームセンター・アントの事業承継を目的に設立さ

れた持株会社でありますので、ホームセンター・アントをホームセンターバローが吸収

合併することに合わせて、NSAK をホームセンターバローが吸収合併いたします。

２．合併の要旨

(1) 合併の日程

・合併承認取締役会（NSAK）   2023年 12月 21日

・合併承認取締役会（ホームセンター・アント） 2023年 12月 21日

・合併承認取締役会（ホームセンターバロー） 2023年 12月 21日

・合併承認取締役会（当社）   2023年 12月 21日

・合併契約書締結日    2023年 12月 25日

・合併契約承認臨時株主総会（各社）  2024年１月 10日

・合併期日（効力発生日）    2024年３月１日

(2) 合併の方式

ホームセンターバローを存続会社とする吸収合併方式とし、NSAK 及びホームセン

ター・アントは解散いたします。

PC040
アレンザHD

PC040
FASF

2

(3) 合併に係る割当の内容

 当社の連結子会社間の合併であり、本合併による株式その他金銭等の割当はあり

ません。

(4) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

 該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

商号 株式会社ホームセンタ

ーバロー

(存続会社)

株式会社 NSAK

（消滅会社）

株式会社ホームセンタ

ー・アント

（消滅会社）

所在地 岐阜県多治見市大針町

661 番地の１

愛知県春日井市大留町四丁目６番地の３

代表者 代表取締役社長 和賀登 盛作

主な事業内容 ホームセンター事業及

びペットショップ事業

持株会社

※株式会社ホームセン

ター・アントの事業承

継を目的に設立された

持株会社となります。

ホームセンター事業

資本金 100 百万円 20 百万円 20 百万円

設立年月日 2015 年４月１日 2020 年６月 17 日 1973 年１月６日

発行済株式数 2,000 株 44,000 株 44,000 株

総資産 19,998 百万円

(2023 年２月末)

2,223 百万円

(2023 年８月末)

2,813 百万円

(2023 年６月末)

事業年度の末日 ２月末 ８月 20 日 ６月 20 日

主な株主構成 アレンザホールディン

グス株式会社 100％

ホームセンターバロー 100％

４．本合併後の状況

合併後のホームセンターバローの商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金及び

決算期の変更はありません。

５．業績に与える影響

 本合併による当社連結業績への影響は軽微であります。

以上